
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

8 / 2019
30 апреля

ПОГАР



Содержание :
Решение Погарского районного Совета народных депутатов  от 24.04.2019 года №5-353  Об
отчёте «О деятельности администрации Погарского района за 2018 год»……………………..3

Решение Погарского районного Совета народных депутатов  от 24.04.2019 года №5-354 «О
внесении изменений в «Положение о Контрольно-счётной палате Погарского района», утвер-
ждённое решением Погарского районного Совета народных  депутатов от 15.12.2011 г. №4-
249»…………………………………………………………………………………………………16

Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 24.04.2019 года  №5-355 «О
внесении  изменений   в  решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»……………………………………………………….17

Решение Погарского районного Совета народных депутатов  от 24.04. 2019 года №5-358 «О
признании утратившим силу решения Погарского районного Совета народных депутатов от
26.02.2013 г. №4-371 «Об установлении размера стоимости иного не относящегося к недви-
жимости имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества Погар-
ского муниципального района»…………………………………………………………………..40

Постановление  Погарского районного Совета народных депутатов от 25.04.2019 года  №7п
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Погарского  районного  Совета
народных депутатов «Об исполнении бюджета Погарского района за 2018 год» ……….…...41

Итоговый документ публичных слушаний (заключение) О результатах публичных слушаний
по  вопросам  «Предоставления  разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт
Погар»……………………………………………………………………………………………...43

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019г. №5-353
          п.г.т. Погар

Об отчёте     
«О деятельности администрации Погарского района за
2018 год»
   

   Заслушав и обсудив отчёт администрации Погарского района «О деятельности админи-
страции Погарского района за 2018 год» Погарский районный Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:
   1. Принять к сведению отчёт администрации Погарского района «О деятельности админи-
страции Погарского района за 2018 год» 
   2. Рекомендовать органам местного самоуправления Погарского района и руководителям
предприятий всех форм собственности Погарского района в 2019 году принять активное уча-
стие в решении задач по следующим направлениям деятельности:
   -  реализация  инвестиционных проектов  и  повышение  конкурентоспособности  товаров,
выпускаемых на предприятиях района;
   -  развитие  сельскохозяйственного  производства,  позволяющее  обеспечить  увеличение
сельскохозяйственной продукции;
   - развитие малого и среднего предпринимательства;
   - сохранение стабильности на потребительском рынке услуг;
   - сохранение и развитие современных условий образовательного процесса;
   - закрепление положительной динамики показателей здравоохранения района;
   - улучшение демографической ситуации;
   - развитие социальной помощи населению;
   - развитие рынка труда и содействие занятости.
   3. Администрации Погарского района:
- доработать проектно-сметную документацию по строительству полигона твердых комму-
нальных отходов в целях последующего получения проекта и включения в 2020 году в госу-
дарственный реестр объектов размещения отходов по Брянской области;
- провести мероприятие по включению в федеральную программу для проведения работ по
рекультивации свалки, расположенной по адресу: Брянская область, Погарский район, Ва-
дьковское сельское поселение, автомобильная дорога «Погар-Витемля» по правой стороне
трассы в 1,5 км от поселка Красный Бор;
- организовать работу по строительству объездной дороги с реконструкцией ул. Строитель-
ная;
-провести замену уличного освещения в пгт. Погар на энергосберегающее;
- организовать работу по укреплению материально-технической базы, приобретение спецтех-
ники для МУП МУЖКХ Погарского района;
- провести работу по ремонту спортивного зала в Стеченской школе;  
- провести необходимую работу по ликвидации производства уличной торговли на автомо-
бильной стоянке перед Малым рынком в пгт. Погаре;

3



- организовать и провести мероприятия по размещению торговли сельскохозяйственной про-
дукцией личных подсобных хозяйств жителей района под навесами в ролетах на территории
Ярмарки выходного дня МУП МУЖКХ Погарского района и торговых рядах Погарского
ПосПО, расположенных по ул. Ленина пгт. Погара;
- регулярно проводить рейды по выявлению работы несанкционированных стационарных и
нестационарных торговых объектов и предотвращению торговли в местах, не утвержденных
схемой размещения нестационарных торговых объектов, принять действенные меры по пре-
кращению не санкционированной торговой деятельности в стационарных объектах на терри-
тории Погарского района с привлечением контролирующих органов.
   4. Направить настоящее решение в администрацию Погарского района.
   5. Настоящее решение и отчёт направить в администрацию Погарского района для опубли-
кования в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарско-
го района» в изложении.

Глава  Погарского района                                                              Г.В. Агеенко 

4



ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА ЗА
2018 ГОД
        

Экономическую  основу  Погарского  района  составляют  предприятия
промышленности, сельского хозяйства и сферы обслуживания, развитие которых напрямую
влияет на социальную ситуацию в районе.

За  2018  год  оборот  организаций  по  всем  видам  экономической  деятельности  по
крупным и средним предприятиям составил 4,7 миллиардов рублей, темп роста к уровню
2017 года 137,7%.

Демографическая ситуация
Численность  постоянного  населения  района  за   2018  год  составила  23,8  тысячи

человек, на долю городского населения (36%) приходится  8483 чел. При этом численность
избирателей  района  –  24,4  тыс.  человек.  На  долю  трудоспособного  население  района
приходится  11,9  тысяч  человек  (50  процентов),  численность  пенсионеров  –  10,8  тысяч
человек (45 процентов).

Средний размер пенсии равен 14 831 рублей.
Величина  прожиточного  минимума  на  душу  населения  увеличилась  на  6%  по

сравнению с 4 кварталом 2017 г. и сложилась в размере 9 922 рубля.

Труд, занятость и заработная плата
На территории района зарегистрировано 229 предприятий и организаций всех форм

собственности,  в  том  числе   предприятий  малого  и  среднего   бизнеса  –  80   и  481
индивидуальных предпринимателей. 

Основная  часть  занятого  населения  района  сосредоточена  на  крупных  и  средних
предприятиях с численностью работающих 3,2 тысяч человек.

Среднемесячная  заработная  плата  работников  крупных  и  средних  предприятий
выросла на 11,7% к уровню 2017 г. и сложилась в размере  21422 рублей.

Уровень регистрируемой безработицы равен - 0,5 %. Количество зарегистрированных
безработных граждан на 01.01.2019 г. – 55  человек, число вакансий в районе – 109.  

Промышленность
 Объем  отгруженной  продукции  собственного  производства  по  всем  видам

экономической деятельности за отчетный период увеличился на 43,3% к уровню 2017 г. и
составил 3 миллиарда 268 миллионов рублей, в том числе промышленного производства - 2
миллиарда  979  миллионов  рублей.  При  этом  на  долю  обрабатывающих  производств
приходится 96 %.

Самыми крупными налогоплательщиками в бюджет района продолжают оставаться
следующие предприятия:

 АО «Погарская сигаретно-сигарная фабрика» На фабрике трудится 266 человек,
средняя заработная плата увеличилась и сложилась в размере 26,1 тысяч рублей в месяц.
Объем отгруженной продукции за 2018 г. вырос на 13,4% к уровню 2017 г. и составил 538
млн. 528 тыс. руб. Объем уплаченных налогов в бюджеты всех уровней по итогам 2018 г.
составил 717 млн. 68 тыс. рублей, в том числе в местный бюджет – 7,3 млн. руб.

ООО  «Молоко» Объем  отгруженной  продукции  по  предприятию  за  2018  год
значительно  увеличился и  составил 2  млрд.  500 млн.  рублей,  при этом заработная  плата
рабочих составляет 35 тысяч рублей. На предприятии работает 170 человек.  Рост обусловлен
модернизацией производства, связанной с внедрением современного оборудования, а также
вложением собственных инвестиций. Объем уплаченных налогов в бюджеты всех уровней за
2018 г. составил 30,2 млн. рублей, в том числе в местный бюджет – 5,2 млн. руб.

5



 АО  «Погарская  картофельная  фабрика» За  2018  год  предприятие  произвело
продукции  на  уровне  прошлого  года  или  5  тысяч  404  тонн  картофельных  хлопьев.
Численность  работающих  –  130  человек  при  средней  заработной  плате  17 341  рублей.
Стоимость отгруженной продукции -  479 млн. 290 тыс. рублей, рост на 36,2 % к 2017 г.
Объем уплаченных налогов в бюджеты всех уровней за 2018 г. составил 26,4 млн. рублей, в
том числе в местный бюджет – 3,8 млн. руб.

На  территории  Погарского  района  действует  еще  одно  крупное  современное
производство  -  ООО  «Технопарк-Девелопмент» по  изготовлению  спецобуви  и  ООО
«Авангард-Технология» -  производство спецодежды. Предприятия выходят на проектную
мощность.  На   конец  2018  года  на  них  создано  163  новых  рабочих  места.  На  ООО
«Технопарк-Девелопмент»  трудятся  155  человек  и  на  ООО  «Авангард-Технология»  -  71
соответственно.  Объем  отгруженной  продукции  –  48,2  млн.  рублей.  Средняя  заработная
плата по двум предприятиям за 2018 г. составила 14 718 рублей. Объем уплаченных налогов в
бюджеты всех уровней по итогам 2018 г. составил 4,9 млн. рублей, в том числе в местный
бюджет – 2,2 млн. рублей.

Важную социальную роль  в  районе  играет  ООО «Погархлебпром».  В  настоящий
момент  предприятие  снабжает  хлебом  все  население  района,  осуществляется  поставка
партий хлебобулочных изделий  в  другие  районы.  Производят  такие  виды продукции как
колбасные изделия, широкий ряд кондитерских изделий, макаронные изделия, осуществляют
производство рыбы. На предприятии трудятся 95 человек. Среднемесячная заработная плата
составляет 22 тыс. рублей. Объем отгруженной продукции за 2018 г. составил 79 млн. рублей.
Объем уплаченных налогов в  бюджеты всех уровней по итогам 2018 г.  составил 10 млн.
рублей, в том числе в местный бюджет – 2,3 млн. руб.

Ремонтом и строительством дорог в районе занимаются ООО «Погарагродорстрой».
Среднесписочная численность работающих - 91 человек. Уровень средней заработной платы
составил  28,1  тыс.  руб.  при  объеме  реализованных  услуг  215,5  миллионов  рублей.
Организация также занимается реализацией различных марок асфальтобетона, содержанием
дорог.  Объем уплаченных налогов в бюджеты всех уровней по итогам 2018 г. составил 21,5
млн. рублей, в том числе в местный бюджет – 3,3 млн. руб.

В тесном взаимовыгодном сотрудничестве с сельхозтоваропроизводителями работают
предприятия  переработки:   «Консервный  завод  «Агриппина»,   «Сезонное  предприятие
Погарский овощеперерабатывающий комбинат».

Стабильно  работает  трудовой  коллектив  ООО  «Технопарк»,  ООО
«Погаравтодорстрой», ООО «Ретро».

По  итогам  2018  г.  в  рамках  программы  «Комплексное  развитие  моногородов»  на
территории  моногорода  Погар  с  начала  вступления  в  программу  с  2016  г.  создано  693
рабочих места.

Сельское хозяйство
Аграрный  комплекс  района  представляют  42  сельскохозяйственных  предприятия

различных форм собственности, в том числе 29 крестьянско-фермерских хозяйств, и свыше 8
тысяч личных подсобных хозяйств. Объём производства сельскохозяйственной продукции за
прошедший год  составил  2  миллиарда  800  миллионов   рублей,  что  на  4  процента  выше
объемов 2017 года.

 В   районе  имеется   83  600  гектар  сельскохозяйственных  угодий.  Под  посевами
сельскохозяйственных  культур  сельскохозяйственных  предприятиях  различных  форм
собственности занято 48 тысяч 126 гектар пашни, что на 2 тысячи  больше  прошлого года.

Производством картофеля в районе занимается 20 сельхозпредприятий. Площадь под
картофелем  по  данным  предприятиям  составила  3049  гектаров.  Наиболее  крупными
производителями  этой   культуры  в  районе  являются:  Общества  с  ограниченной

6



ответственностью:  «Радогощ»,  «Большевик»,  Крестьянско-фермерское  хозяйство  «Богомаз
О.А.», ООО «Агролидер». СХПК «Тарасовка».

Производством  овощей  на  территории  района  занимаются  10  крестьянских
фермерских  хозяйств.  Валовый  сбор  по  крестьянско-фермерским  и  другим  хозяйствам
составил 1723 тонны, в том числе томаты – 385 т, капуста – 625 т, кабачки – 510 т. Кроме того
в ЛПХ собрано 2134 т овощей.

Поголовье крупного рогатого скота  по району во всех категориях составило 22 852
голов,  в  том  числе  поголовье  коров  –  10  734  головы,  из  них  в  сельскохозяйственных
предприятиях 2625 голов коров, в ЛПХ – 678 голов.

 Производство молока – 13,8 тысяч тонн, что на 6 % больше уровня прошлого года.
Надой на  фуражную корову в сельскохозяйственных предприятиях увеличился на 262 кг и
составил 3889 килограмм. Произведено мяса  в 2018 году 3,1 тысячи тонн,  или 126 % к
уровню 2017 года. Основным поставщиком мяса скота и птицы (75 %) остаются ЛПХ, молока
– сельскохозяйственные организации, на их долю приходится 73,4% от производства.

Рост производства молока обусловлен в первую очередь за счет ООО «Колхозник»,
который в прошедшем году завершил строительство доильного зала, был завезен молодняк в
количестве 832 головы. Всего в этом хозяйстве – 2123 крупно-рогатого скота, из них – 526
коров. 

В  2018  году  по   крупным  и  средним  сельхозпредприятиям  приобретено  5  новых
тракторов, 2  зерноуборочных комбайна, 5 единиц прицепной техники. 

На поддержку сельскохозяйственных предприятий агропромышленного комплекса в
2018 г.  из бюджетов всех уровней направлено 92,3 млн.  рублей,  из них 76,6 млн.  рублей
получил ООО «Колхозник», включая целевую субсидию на модернизацию объектов - 66 млн.
рублей.

В сфере АПК района работает около 1 тысячи человек.  Средняя заработная плата по
крупным и средним предприятиям в отрасли сельского хозяйства за 2018 г. составила 33 400
рублей, в сельскохозяйственных предприятиях района – 18 860 рублей - на уровне прошлого
года.   

На протяжении последних двух лет ведется плановая работа по введению в оборот
неиспользуемых  земель сельскохозяйственного назначения. 

Потребрынок и предпринимательство
Сегодня малый бизнес является неотъемлемым объективно необходимым элементом

любой развитой хозяйственной системы, без которой экономика и общество в целом не могут
нормально существовать и развиваться. Малый и средний бизнес представляют 80 малых,
микро   и  средних  предприятий,  где  трудятся   1528  человек  и   481  индивидуальных
предпринимателей. Для создания условий развития малого и среднего предпринимательства
на территории   района разработана и реализуется программа «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Погарском городском поселении».

В рамках реализации вышеназванной подпрограммы  субъектам малого и среднего
предпринимательства  оказана  финансовая  поддержка   на  компенсацию  части  затрат  по
лизингу в размере 2 миллиона 426 тысяч рублей.

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в областном
центре действует ГАУ  Брянский областной бизнес-инкубатор, это инструмент поддержки
малого  бизнеса,  на  ранней  стадии  их  деятельности,  путем  предоставления  в  аренду
оборудованных помещений и  оказания  консультационных,  бухгалтерских,  юридических  и
прочих услуг. 

В 2018 году был утвержден Перечень муниципального имущества с целью оказания
имущественной поддержки предпринимателям на льготных условиях.

7



Потребительский рынок Погарского района в основном представлен организациями
розничной торговли. Торговое обслуживание населения осуществляют 251 предприятий, из
них на селе – 106. 

 Оборот розничной торговли крупных и средних предприятий за отчетный год вырос
на 11,9 процентов и составил около  1,2 млрд. руб. В структуре розничного товарооборота
доля продовольственных товаров - 80 %.  Индекс физического объема – 108 %.  

  Обеспеченность населения торговыми площадями  в расчете на 1000 жителей – 905
кв.  м.  при  нормативе  447  кв.  метра  (превышение  -  в  2  раза).  37  процентов  от  общего
количества магазинов принадлежат системе потребкооперации.

В районе 33 труднодоступных населенных пунктов с численностью 1236 человек, где
отсутствует стационарная торговая сеть. Жители этих деревень и сел обслуживаются либо
через  магазины  ближайших  населенных  пунктов  или  через  выездную  торговлю  сельпо,
частных предпринимателей с приемом заказов от жителей.

В районе 48 предприятий бытового обслуживания, где занято 101 человек, в том числе
14 парикмахерских с численностью 34 работающих.

Инвестиции
За отчетный год размер капитальных вложений в районе по полному кругу вырос в 2,3

раза и составил 520 миллионов рублей.
Инвестиционные  вложения  в  экономику  муниципалитета  осуществляют:

Акционерное Общество «Погарская картофельная фабрика» с объемом инвестиций 62 млн.
800 тыс. рублей, Общества с ограниченной ответственностью: «Молоко» - инвестиции 27
млн. 800 тыс., «Авангард-Технология» - 9 млн. 70 тыс. рублей, «Технопарк-Девелопмент» -
19 млн.  110 тыс.  рублей,  «Колхозник» - 320 млн.  567 тыс.,  «Радогощ» -  27 млн.  рублей,
предприятия потребительской кооперации района. 

Благодаря поддержке Правительства Брянской области, район участвует в реализации
8 государственных программ путем совместного финансирования. Это: «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014-
2020  годы),  подпрограмме «Чистая  вода»  (2015-2020годы),  «Подготовка  ЖКХ к  работе  в
зимних  условиях»,  «Обеспечение  реализации  государственных  полномочий  в  области
строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014-2020
годы), «Доступная среда Брянской области» (2014-2020 годы), «Охрана окружающей среды,
воспроизводство  и  использование  природных  ресурсов  Брянской  области»  (2014  –  2020
годы), «Устойчивое развитие сельских территорий», «Комплексное развитие моногородов». 

В 2018 году построена и введена в эксплуатацию блочная газовая котельная для соц.
объектов в селе Витемля,  сметной стоимостью 5,2 миллионов рублей. 

В рамках программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Брянской области» (2014 – 2020 годы) ведется строительство полигона
твердых  бытовых  отходов  с  мусоросортировочной  станцией.  Его  сметная  стоимость
составляет 32 миллиона рублей. За период строительства с 2012 по 2018 год включительно
освоено 22 миллионов 427 тысяч рублей.

В  2018  году  по  данной  программе   были  приобретены:  бульдозер  Б-10.М.0111-1Е
стоимостью 3 млн. 985 тыс. рублей; мобильный пожарный комплекс МПК-0.3 на сумму 442
тыс. рублей. Объект по-прежнему остается в незавершенном строительстве.

Для нужд Погарского района в  рамках  областной программы «Развитие  топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014 –
2020  годы)  в  МУП  «Погарский  районный  водоканал»  приобрели  экскаватор  -  погрузчик
Амкадор - 703М на базе МТЗ -92П на сумму 2 млн. 392 тыс. рублей.

По результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления  городских  округов  и  муниципальных  районов  по  итогам  2017  года

8



победителем стал Погарский район - занял 1 место. На сумму полученного гранта для МУП
МУЖКХ Погарского района приобрели трактор МТЗ-82.1 стоимостью 1,4 млн. рублей.

АО  «Погарская картофельная фабрика» совместно с дочерним предприятием ООО
«Радогощ»  осуществляет  крупные  инвестиционные  проекты:  «Производство  картофеля
высокой  пищевой  ценности  на  основе  использования  генетических  ресурсов  картофеля,
адаптивной технологии его возделывания и современных методов хранения, предпродажной
подготовки  и  логистики»;  «Производство  четырёх  генераций  семян  картофеля  на  основе
технологии получения и клонального микроразмножения исходного семенного материала для
оригинального  семеноводства  с  учетом  биологических  особенностей  сортов  и  условий
региона».

Цель  проектов  –  переработка  200  тыс.   тонн  картофеля  в  год  и  производство
продукции  высокой  биологической  ценности.  Предполагаемая  сумма  инвестиций  256,5
миллионов рублей.

К первой части реализации данного проекта  предприятие приступило в  2017 году,
построено приемное отделение и  картофелехранилище для семенного картофеля, закупается
нового современное оборудование. Реализация проекта позволит создать 61 новое рабочее
место  к  октябрю  2020  года,  а  участие  муниципалитета  в  Федеральной  программе
«Комплексное  развитие  моногородов»  даст  возможность  построить  объездную  дорогу  в
северной части города с выездом на  международную трассу в селе Ивайтенки. Это поможет
избежать проезду грузового транспорта по жилой зоне. Стоимость дороги оценивается в 117
миллионов рублей.

В  2018  г.  направлена  заявка  на  софинансирование  «Строительства  автомобильной
дороги улица Объездная от автомобильной дороги Погар-Новые Ивайтенки до Погарской
картофельной фабрики с реконструкцией подъезда к Погарской картофельной фабрике через
ул. Строительная пгт Погар Погарского района Брянской области». 1 этап: ул. Объездная без
пешеходной  дорожки,  ул.  Строительная»  в  Фонд  Моногородов.  В  настоящее  время  идет
подготовка документации к торгам.

В 2018 ООО «Колхозник» практически полностью реализовал проект «Расширение
действующего  производства  МТФ  КРС  со  строительством  доильного  зала  с
животноводческими  помещениями  на  960  голов».  Объем  вложенных  средств  с  начала
действия проекта -  503  миллиона рублей.

ООО «Технопарк-Девелопмент» в 2018 г. приступило к строительству общежития для
своих рабочих (освоено 10 млн. руб. из запланированных 70 млн. рублей.).

В  2019  г.  ООО  «Молоко»  планирует  приступить  к  реализации  инвестиционного
проекта  по  строительству  овощехранилища  «Комплекса  по  хранению  овощей».
Предполагаемая сумма инвестиций 300 млн. руб. при плановом создании 24 рабочих мест.
Завершение проекта 2023 год. Для этих целей на территории п. Белевица выделен земельный
участок  площадью  0,65  га  и  на  территории   Городищенского  поселения  -  5,03  га
соответственно. Организация также планирует строительство складов.

Реализуется инвестиционный проект ООО «Агро Трейд» по строительству завода по
производству мела природного и строительной извести на базе месторождения «Мирское»,
стоимость проекта 5,5 миллиардов рублей, по окончанию проекта к 2023 году планируется
создать  200 рабочих мест. Осуществлено вскрытие  и разработка карьера.

9



Транспорт
 Автобусное  обслуживание  осуществляет  Акционерное  общество  «Погарское  АТП»,  у
которого  22  муниципальных  маршрута  регулярных  перевозок  внутри  района  и  1
междугородний. Автобусный парк представлен 34 единицами.

Накануне нового года район от области получил 2 автобуса – «Газель» на 20 мест и
«Луидор» на 18.
          Несмотря на трудности, связанные в первую очередь с убыточностью пассажирских
перевозок,  на  протяжении 10  последних  лет  маршрутная  сеть  не  сокращалась.  Чтобы ее
сохранить  бюджет  района  дотирует  перевозки.  В  2018  году  сумма  дотаций предприятию
составила - 7,3 млн. рублей. 

Водоснабжение, водоотведение
Водопроводная сеть на территории района составляет 338 километра, в том числе в

городе - 76 км, в селах – 262 км. Артезианских скважин - 98 единиц и водонапорных башен –
84.  К  сожалению,  степень  износа  объектов  водоснабжения  составляет  более   70%,  что
требует  больших финансовых затрат на их реконструкцию.

В отчетном году МУПом «Погарский районный водоканал» велись текущие ремонты
сетей  в  различных  поселениях  района.  Всего  за  2018  год  заменено  268  метров
водопроводных сетей, подключено 90 новых потребителей  к сети водоснабжения, заменены
глубинные  насосы  на  скважинах  в  количестве  32  штук,  устранено  92  порыва  на
водопроводной сети (12  -  в  пгт  Погар,  80  -  в  селе),  отремонтировано  27 водопроводных
колонок (24 на селе).

Протяженность канализационной сети района 34,5 км, в том числе города – 18,5 км. В
2018 г. МУП «Погарский районный водоканал» провел ремонтные работы на 1,9 млн. рублей
в  соответствии  разработанными  мероприятиями  в  рамках  инвестиционных  программ  по
развитию,  реконструкции  и  модернизации  системы  холодного  водоснабжения  и  системы
водоотведения Погарского района. 

В 2018 г. по программе «Чистая вода» построены 1-ая (ул. Черниговская , ул. Полевая,
ул. Трудовая) и 2-я (ул. Фрунзе, ул.Вокзальная, ул. Воинов-Интернационалистов, ул. Дружбы,
ул.  Зеленая,  ул.  Цветочная,  ул.  Березовая,  ул.  Озерная,  ул.Благодатная)  очереди
централизованного водоснабжения на новых улицах Погара с последующей закольцовкой, на
что  направлены в  общей сумме  бюджетные средства  в  размере  2  миллиона  142 тысячи
рублей. 

В  2019  г.  в  рамках   данной  программы  будет  осуществлено  строительство  сетей
водоснабжения по ул. Ленина пгт Погар, (протяженностью 1,5 км, сметная стоимость работ
1,5 млн. рублей), артезианской скважины в с. Андрейковичи Погарского района, стоимость
работ 2,2 млн. рублей.

Протяженность  газовых  сетей  района  906,33  км  (высокое  и  среднее  давление),
городские – 159,2 км, сельские – 747,13 км. Газораспределительных пунктов 141 единица; из
них ГРП - 21, ШРП – 120. Уровень газификации жилищного фонда - 98%.

Дорожное хозяйство и  благоустройство
Одним  из  приоритетных  вопросов  в  работе  администрации  Погарского  района

является  ремонт  дорог,  благоустройство,  санитарное  состояние  подведомственных
территорий . 

Общая протяженность дорожной сети  в районе – 768 км, в том числе:  регионального
значения – 345 км,  местного – 423 км, из которых, в административном центре -83 км (с
твердым  покрытием  –  44  км,  грунтовым-  39  км).  Протяженность  дорог  по  сельским
поселениям - 339 км, из них с твердым покрытием -241 км. 

10



За 2016-2018 годы капитально отремонтировано 19 км дорог.  В рамках реализации
программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства,
архитектуры  и  развитие  дорожного  хозяйства  Брянской  области»  (2014-2020  годы)  в
отчетном году ремонтные дорожные работы проведены по таким городским улицам как: в
щебне  -  Володарская,  Комсомольская,  Новая,  Луначарского,  Жданова;  в  асфальте  -
Маяковская  с  объемом выполненных работ   12,8  миллионов  рублей.  Отремонтирована  в
полном объеме ул. Полевая. Осуществлялся регулярный ямочный ремонт.

Средняя стоимость ремонтных работ 1 км. дорог в щебне  1,9 млн. рублей; в асфальте
–  3,3  млн.  руб. За  счет  средств  дорожного  фонда  осуществлен  ремонт  и  строительство
автодорог в сельских поселениях района на сумму 12 миллионов 200 тысяч рублей.

В  прошлом  году  была  решена  многолетняя  проблема  жителей  д.  Чубарово  -
выполнены работы по капитальному ремонту автомобильной дороги по ул. Чайковского, ул.
Восточная, ул. Черняховского на сумму 4,671 млн. рублей.

На  2019  год  в  пгт  Погар  запланирован  ремонт  улиц  в  асфальте  Ленина,  Фрунзе,
Чкалова, площадь Советская общей стоимостью 19 млн. рублей.

Процесс благоустройства в прошлом году активно шел и в самом Погаре, где в ходе
реализации проекта партии «Единая Россия» «Комфортная городская среда» новый облик
приобрели 3 дворовых территории. Сметная стоимость работ на благоустройство дворов и
одной общественной территории составила 4,7 миллиона рублей. Конкретные мероприятия
реализации этой программы были согласованы с  жителями многоквартирных домов.  Для
участия в данной программе были привлечены средства жителей в сумме 99,7 тысяч рублей.

Учитывая мнение жителей города,  была выбрана наиболее посещаемая территория
общего пользования -  сквер  воинов-афганцев  и  аллея  Славы.  Стоимость  работ  составила
полмиллиона рублей.

На 2019 г. запланирован ремонт 6 дворовых территорий. 

Жилищное хозяйство
На  территории   Погарского  муниципального  района  расположено  107

многоквартирных   домов  общей  площадью  113  тысяч  квадратных  метров, которые
обслуживают 2 управляющих компании.

Устойчивое  функционирование  жилищно-коммунального  комплекса  является
необходимым  условием  социального  благополучия  жителей  района.  Обеспечение  его
надежной и устойчивой работы – одна из важнейших задач администрации муниципального
района.

На выполнение работ по благоустройству поселка МУП МУЖКХ освоило 7,270 млн.
руб.,  на  уличное  освещение  потрачено  2,6  млн.  рублей.  Вывозом  ТКО  на  территории
муниципального  образования  занимался  ООО  «Чистый  город».  Всего  за  2018  г.  было
вывезено 44 289 м3.

В  2018  году,  по  Федеральной  целевой  программе  «Жилище»  и  подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области», получили субсидии 2 погарские
молодые семьи. 

Детям  –  сиротам  приобрели  6  квартир  на  сумму  5,7  млн.  рублей,  в  2019  году
запланировано выделение денежных средств на 6 квартир.

11



Финансы
Эффективность  местного  самоуправления  во  многом  зависит  от  степени

обеспеченности  материально-финансовыми  ресурсами,  что  дает  возможность  исполнить
принимаемые на себя бюджетные обязательства. 

  В 2018 году в консолидированный бюджет района поступило из всех источников 548
миллионов рублей, что на 74,1 миллиона руб. больше, чем первоначальный план прошедшего
года. 

 План  по  налоговым и  неналоговым  доходам  исполнен  на  100,1  %,  темп   роста
собственных доходов к уровню 2017 года составил 110% , или 17,8  миллионов рублей.     

 Благодаря значительной финансовой поддержке из областного бюджета в 2018 году
удалось  справиться  с  просроченной  кредиторской  задолженностью.  Финансовая  помощь
Правительства  области  позволила  выполнить  все  установленные  на  2018  год  целевые
показатели  по  заработной  плате  работников  бюджетной  сферы,  произвести   досрочно
выплату заработной  платы за декабрь.      

В  структуре  расходов  наибольший  удельный вес  занимают  расходы на  социально-
культурную сферу (образование, культура, спорт, социальная политика) - 393 миллиона или
86 процентов.

 На  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов  сельских
поселений из районного бюджета  было направлено дотаций в сумме 13,7 миллионов рублей.
На дорожную деятельность израсходовано 38,4  млн. рублей.                

Объем доходов консолидированного бюджета 2019 года предусмотрен в  сумме 506
млн. руб., что на 32,7 миллиона больше, чем первоначальный план на 2018 год, в том числе
по собственным доходам – на 16,2 миллиона рублей. 

Образование
Система образования Погарского муниципального района представлена 24 школами с

количеством  обучающихся  2659  человек,  из  которых  в  селе  -  1363  ребенка.  Горячим
питанием охвачены все обучающиеся, в том числе 933 из малообеспеченных и многодетных
семей. В двух городских школах обучается 1296  учащихся, из них во вторую смену - 474. 

В районе 16 детских садов с количеством воспитанников – 985 ребенка. Проблем с
местами  устройства  в  дошкольные  учреждения  в  районе  нет,  отсутствует  очередь  для
зачисления в детские сады. Функционирует 4 учреждения  дополнительного  образования
(детская  художественная  школа,  школа  искусств,  Психологический  Центр,  Детская  -
юношеская  спортивная школа) с численностью обучающихся  1816 человек. В каникулярное
время было оздоровлено 437 детей и организовано 16 лагерей при школах.   

В муниципальных учреждениях образования занято 944 человека,  в том числе 465
педагогов. 

Стоимость содержания 1 школьника в 2018 г. в среднем по району сложилась в городе
– 34 415 рублей, в образовательных учреждениях села 105 037 рублей.

Действует  23  школьных  маршрутов,  18  автобусов  осуществляют  подвоз
обучающихся  из 32 населенных пунктов.

 В рамках исполнения Указов Президента РФ по итогам 2018 года обеспечен уровень
средней  заработной  платы  работникам  образования  и   культуры.  Администрацией
Погарского района выполнены все целевые ориентиры по заработной плате в 2018 г.  – в
культуре 22 143 рублей; дополнительном образовании – 25 605 рублей; детских садах – 20
979 рублей; общем образовании – 19 864 руб.

Благодаря  финансовой  помощи  Правительства  Брянской  области  в  сельских
общеобразовательных школах (в т.ч. в Гетуновской, Стеченской, Суворовской, Юдиновской)
обустроены внутренние санузлы. Общая стоимость работ составила 2 млн. 290 тыс. руб. В 7
школах были установлены био-туалеты общей стоимостью 300 тыс. руб.

12



Был выполнен ремонт мягкой кровли МБОУ "Вадьковская СОШ" на сумму 800,4 тыс.
рублей.

На  укрепление  материально-технического  обеспечения  учреждений  образования
направлено 4,3 млн. рублей.

Культура и спорт
На  текущий  момент  в  районе  осуществляют  свою  деятельность  4  учреждения

культуры:  «Погарский  Районный  Дом  Культуры»,  в  его  состав  входят  22  филиала,
«Гетуновский  сельский  Дом  культуры»,   «Централизованная  библиотечная  система
Погарского  района»,  в  состав  которой  входят  22  филиала,  а  также  Погарский  Музей
«Радогощ».

Работниками культуры проведено  6765  культурно-массовых мероприятия, которые
активно посетили  жители района.

Активную поисковую  работу  в Погарском районе проводил созданный при музее
«Радогощ»  поисковый  отряд  «Судость»,  входящий  в  состав   Брянского  регионального
общественного движения военно-патриотических и поисковых организаций «Отечество».

Благодаря Федеральному проекту «Формирование комфортной городской среды»,  при
поддержке частных инвесторов, в 2018 году в  историческом здании 19 века в лавке купца
Рубана, размещен зал этнографии и открыта школа ремесел.

Благодаря  реализации по инициативе партии «Единая Россия»  федерального проекта
«Местный дом культуры», отремонтирован Долботовский сельский Дом культуры на сумму
1,2 миллиона рублей.   В 2019 году планируем отремонтировать сельский Дом культуры в с.
Витемля (предварительная сметная стоимость определена как 1.9 млн. руб.), а также музей-
заповедник «Палеолит» в с. Юдиново (предварительная стоимость 23 млн. руб.), ремонт ДК в
с. Юдиново (предварительная стоимость 8,9 млн. руб.).

Одним из главных культурных событий в 2018 году стало открытие Года Сол Юрока на
Брянщине – выдающегося импресарио с мировым именем, уроженца Погара. Этой дате была
посвящена фотовыставка, которая в начале года была подготовлена и открыта в концертном
зале областной филармонии г. Брянска - «Сол Юрок - возвращение на Родину» сотрудниками
музея Погарского района «Радогощ», а также открытие в Погаре на Родине импресарио музея
и музыкальной гостиной имени Сол Юрока. 

В 2016 году на территории Погарского района была образована школьная лига КВН
«Погар молодой.

На сегодняшний день количество участников Лиги КВН «Погар молодой» составляет
более 100 человек. Все занятия проходят на базе МБОУДО «Погарский Дом творчества».

В 2018 г. спортсмены района активно принимали участие в 95 проведенных областных
и муниципальных соревнованиях,  турнирах и первенствах, спортивных мероприятиях.  В
том числе  в  отчетном году  прошло  30  районных мероприятий.  Растет  движение  ГТО,  в
котором приняли участие 178 человек, из них сдали нормативы на золотой, серебряный и
бронзовый знаки отличия 89 человек. В районе созданы все условия для занятия спортом:
спорткомплекс «Одиссей»  с  бассейном,  хороший стадион,  детская-юношеская  спортивная
школа, функционирует 5 хоккейных корта (2- в Погаре, 3- в сельской местности).

Социальная защита населения
Социальная  защита  населения  представлена  4  учреждениями:  «Отдел  социальной

защиты населения», «Комплексный центр социального обслуживания», социальный приют
для  детей  и  подростков  «Надежда»  рассчитан  на  одновременное  пребывание   в  нем  20
воспитанников, средняя наполняемость за 2018 год составила 13 детей и  Дом-интернат  для
пожилых  людей  и  инвалидов  в  с.  Долботово  на  50  человек  (среднегодовое   число
проживающих составило 48 человек). 

13



В  рамках  действующего  законодательства  Погарский  отдел  социальной  защиты
населения выплачивает 57 видов пособий и компенсаций. Социальную поддержку получают
10,9  тысяч  человек.  В  отчетном году  осуществлены социальные выплаты  на  сумму  50,5
миллионов  рублей,  из  которых  пособие  семьям,  имеющим  детей,  составляет  около  14
миллионов рублей. 2189 детей получают разного вида пособия. Одной из мер социальной
поддержки  граждан  с  низким  уровнем  доходов  являются  субсидии  на  оплату  жилья  и
коммунальных услуг, получателями которых являются 333 семьи. 
           На социальном обслуживании состоит 354 одиноких граждан и инвалидов. 

  По  состоянию  на  01.01.2019  года  на  учете  в  органе  опеки  и  попечительства
администрации района состоит: 

-  несовершеннолетних,  воспитывающихся  в  32  семьях  опекунов  (попечителей),
имеющих статус «детей – сирот» и «детей, оставшихся без попечения родителей» – 40 детей;

- несовершеннолетних, воспитывающихся в приемных семьях - 16 человек.
Число приемных семей - 11.
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству

в 2018 г. составили  6,3 млн. рублей. На 2019 г. на эти цели запланировано 7,8 млн. рублей.

Здравоохранение
Здравоохранение  в  районе  представлено:  Центральная  районная  больница  на  137

койки  (круглосуточных  -  103,  дневных  -  34),  «Юдиновская  участковая  больница»  на  49
стационарных коек  для реабилитации больных, 32 сельских ФАПа, 4 офиса врача общей
практики  с  койками  дневного  пребывания.  Обеспечивают  медицинское  обслуживание
населения   61   врач   и   218  специалиста  среднего  медицинского  персонала.  Всего  в
здравоохранении трудится около 500 человек.

  За три последних года в здравоохранение района прибыло 17 молодых врачей, из
них:  в  2018  году-  4  врача,  что  стало  возможным  благодаря  действующей   районной
программы по привлечению молодых специалистов.

За 2018 г. было выдано 165 сертификатов (94,8% к уровню 2017 г.).
 В  прошедшем  году  наш  район  получил   три  автомобиля  скорой  помощи,

укомплектованные по самым современным стандартам. 
На  укрепление  материально-технической  базы  учреждений  здравоохранения

направлено 31,2 млн. рублей в целях приобретения оборудования.
В  рамках  Федеральной  программы  «Комплексное  развитие  моногородов»

модернизирована зона регистрации и ожидания приема в детской поликлинике ЦРБ. 
Приобретается  оборудование  и  подготовлено  помещение  для  проведения

телемедицинских  видео  консультаций  с  другими  лечебными  учреждениями.  Приобретен
компьютерный томограф на сумму 28 млн. рублей, ведутся работы по его установке.

Задачи  на 2019 год
1. Доработка  проектно-сметной  документации  по  строительству  полигона

твердых коммунальных отходов в целях последующего получения проекта и включения в
2020 году в государственный реестр объектов размещения отходов по Брянской области. Для
этих целей необходимо 5 млн. рублей.

2.  Войти  в  федеральную  программу  для  проведения  работ  по  рекультивации
свалки, расположенной по адресу: Брянская область, Погарский район, Вадьковское сельское
поселение, автомобильная дорога «Погар-Витемля» по правой стороне трассы в 1,5 км от
поселка Красный Бор.

3. Строительство объездной дороги с реконструкцией ул. Строительная, сметной
стоимостью 117 млн. рублей, с дальнейшем вводом в эксплуатацию к 2020 г.

14



4. Замена уличного освещения в пгт Погар на энергосберегающее. Для этих целей
предполагается направить 1 млн. рублей.

5. Укрепление  материально-технической  базы,  приобретение  спецтехники  для
МУП МУЖКХ Погарского района.

6. Заблаговременная  подготовка  и  украшение  центральных  усадеб  района  к
проведению новогодних и рождественских праздников.

7. Ремонт спортивного зала в Стеченской СОШ.

Глава администрации
Погарского района                        С.И. Цыганок

15



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019 г. №5-354
         п.г.т. Погар 

О внесении изменений в «Положение о Контрольно-
счётной палате Погарского района», утверждённое 
решением Погарского районного Совета народных 
депутатов от 15.12.2011 г. №4-249

 Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований» и Уставом Погарского района, Погарский район-
ный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в «Положение о Контрольно-счётной палате  Погарского
района»,  утверждённое  решением  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
15.12.2011 г. №4-249, статью 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«п. 4. Официальным источником опубликования в средствах массовой информации
о деятельности Контрольно-счётной палаты Погарского района, является периодиче-
ское печатное СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов Погарского
района» и на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                           Г.В. Агеенко

16



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019 №5-355
пгт Погар

«О внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета
народных депутатов от 25.12.2018 №5-327
«О бюджете муниципального образования
«Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №5-327 «О 
бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 27.03.2019 №5-347), в 
целях приведения бюджета муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов в соответствии с действующим законодательством

 Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 
27.03.2019 №5-347) следующие изменения:

1.1. в пункте 1
1) в абзаце втором цифры «464 712 550,02» заменить цифрами «469 299 771,32», 

цифры «139 839 265,78» заменить цифрами «140 136 400,08»
2) в абзаце третьем цифры «469 373 112,61» заменить цифрами «473 960 333,91».

1.2. в пункте 2
1) в абзаце третьем цифры «421 620 552,84» заменить цифрами «429 620 552,84».

1.3. Пункт 10 изложить в редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2019
год в сумме 329 163 371,24 рублей, на 2020 год в сумме 292 949 480,28 рублей, на 2021 год в
сумме 291 785 552,84 рублей.

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

17



1.5. В приложении 7 
после строки

1 03 02000 01 0000 
000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимые на территории Российской Федерации

добавить строку
1 03 02230 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

после строки
1 03 02231 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

добавить строку
1 03 02240 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

после строки
1 03 02241 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

добавить строку
1 03 02250 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

после строки

18



1 03 02251 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

добавить строку
1 03 02260 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1.6. Дополнить решение приложением 7.3.  согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

1.7. Дополнить решение приложением 8.3. согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

1.8. Дополнить решение приложением 9.3. согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

1.9. Приложение 10 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

19



Приложение 1
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 24.04.2019 №5-355

"О внесении изменений и дополнений
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов
от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
  Приложение  № 3

к решению Погарского районного 
Совета народных депутатов 

от 25.12.2018 №5-327
"О бюджете муниципального образования

"Погарский район"  на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ  РАЙОННОГО
БЮДЖЕТА -

ОРГАНОВ   ГОСУДАРСТВЕННОЙ   ВЛАСТИ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование главного администратора доходов районного

бюджета <1>админ
истрат

ора
доход

ов

доходов районного
бюджета

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения
060  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 

 Федеральная  служба  по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
081  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 

20



Федеральное казначейство 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта
106  116 25050 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

21



Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека 

141  116 28000 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

141  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов 
Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182  1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182  1 08 03010 01  0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного суда Россйской Федерации)

182  1 09 01030 05  0000 110 Налог  на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов

22



182  1 09 06010 02  0000 110 Налог с продаж

182  1 09 07013 05  0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов

182  1 09 07033 05  0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 
на территориях муниципальных районов 

182  1 09 07053 05  0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

182  116 03010 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1,
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182  116 03030 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182  116 06000 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182  116 43000 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

182  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов <2>
Министерство внутренних дел Российской Федерации

188  116 08010 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

188  116 28000 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей <2>

188  116 43000 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

188  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
321  116 25060 01  0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 
Генеральная прокуратура Российской Федерации

23



415  116 90050 05  0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов<2>

<1> В случае утверждения федеральными органами исполнительной власти перечня 
территориальных органов (подразделений), осуществляющих полномочия главных 
администраторов доходов бюджетов муниципальных районов , главными администраторами 
доходов муниципального района являются соответствующие территориальные органы 
(подразделения).

<2> Администрирование данных поступлений осуществляется как органами государственной 
власти Российской Федерации (оргнами управления государственных внебюджетных 
фондов, Центральным банком Российской Федерации),  органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами управления территориальными 
государственными внебюджетными фондами, так и органами местного самоуправления.

Приложение 2
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 24.04.2019 №5-355

"О внесении изменений и дополнений
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов
от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
Приложение 7.3.

к решению Погарского районного
Совета народных депутатов 

от 25.12.2018г. №5-327
"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов"

(в рублях)

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов
Сумма на
2019 год

Сумм
а на
2020
год

Сумма на
2021 год

1 2 3 3 3

1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

297 134,30 0,00 0,00

1 05 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 296 634,30 0,00 0,00

1 05 02000 02
0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

277 034,30 0,00 0,00

1 05 02010 02
0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

276 835,99 0,00

24



1 05 02020 02
0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

198,31 0,00

1 05 04000 02
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогобложения 19 600,00 0,00 0,00

1 05 04020 02
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогобложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

19 600,00

1 13 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

500,00 0,00 0,00

1 13 02000 00
0000 130

Доходы от компенсации затрат государства
500,00 0,00 0,00

1 13 02060 00
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

500,00 0,00 0,00

1 13 02065 05
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

500,00

2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 290 087,00 0,00 8 000 000,00

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4 290 087,00 0,00 8 000 000,00

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии)

4 290 087,00 0,00 8 000 000,00

2 02 20077 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

2 755 000,00 8 000 000,00

2 02 25519 05
000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культура

236 558,00

2 02 29999 00
0000 150

Прочие субсидии 1 298 529,00 0,00 0,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на подготовку объектов ЖКХ к зиме

864 360,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций

82 270,00

2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры

200 000,00

25



2 02 29999 05
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на отдельные мероприятия по развитию спорта

151 899,00

4 587 221,30 0,00 8 000 000,00

Приложение 3
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 24.04.2019 №5-355

"О внесении изменений и дополнений
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов
от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
Приложение 8.3.

к решению Погарского районного 
Совета народных депутатов

от 25.12.2018г. №5-327
"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Изменение ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

рублей

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР 2019 год
2020
год

2021 год

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА

003 275 108,30 0,00 0,00

Образование 003 07 275 108,30 0,00 0,00

Дошкольное образование 003 07 01 -125 206,00 0,00 0,00

Дошкольные 
образовательные 
организации

003 07 01 03 0 00 80300 -128 026,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 01 03 0 00 80300 600 -128 026,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 01 03 0 00 80300 610 -128 026,00

Отдельные мероприятия 
по развитию образования

003 07 01 03 0 00 S4820 2 820,00

26



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 01 03 0 00 S4820 600 2 820,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 01 03 0 00 S4820 610 2 820,00

Общее образование 003 07 02 82 270,00 0,00 0,00

Общеобразовательные 
организации

003 07 02 03 0 00 80310 -29 783,02 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 02 03 0 00 80310 600 -29 783,02 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02 03 0 00 80310 610 -29 783,02

Отдельные мероприятия 
по развитию образования

003 07 02 03 0 00 S4820 -610 431,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 02 03 0 00 S4820 600 -610 431,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02 03 0 00 S4820 610 -610 431,00

Капитальный ремонт 
кровель муниципальных 
образовательных 
организаций Брянской 
области

003 07 02 03 0 00 S4850 722 484,02

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 02 03 0 00 S4850 600 722 484,02

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 02 03 0 00 S4850 610 722 484,02

Дополнительное 
образование детей

003 07 03 161 594,50 0,00 0,00

Отдельные мероприятия 
по развитию спорта

003 07 03 03 0 00 S7640 161 594,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 03 03 0 00 S7640 600 161 594,50

27



Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 03 03 0 00 S7640 610 161 594,50

Другие вопросы в области
образования

003 07 09 156 449,80 0,00 0,00

Учреждения, 
обеспечивающие 
деятельность органов 
местного самоуправления
и муниципальных 
учреждений (бухгалтерия,
метод, хэк)

003 07 09 03 0 00 80720 -17 343,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

003 07 09 03 0 00 80720 200 -17 343,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

003 07 09 03 0 00 80720 240 -17 343,00

Уплата налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей

003 07 09 03 0 00 83360 17 343,00 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования

003 07 09 03 0 00 83360 800 17 343,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

003 07 09 03 0 00 83360 850 17 343,00

Мероприятия в сфере 
пожарной безопасности

003 07 09 03 0 11 81140 125 205,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 09 03 0 11 81140 600 125 205,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 09 03 0 11 81140 610 125 205,00

Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет 

003 07 09 03 0 11 82370 31 244,80 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

003 07 09 03 0 11 82370 600 31 244,80 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

003 07 09 03 0 11 82370 610 31 244,80

28



ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА

009 -10 000,00 0,00 0,00

Общегосударственные 
вопросы

009 01 -10 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды 009 01 11 -10 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд местной 
администрации

009 01 11 15 0 00 83030 -10 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 

009 01 11 15 0 00 83030 800 -10 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 009 01 11 15 0 00 83030 870 -10 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

916 4 322 113,00 0,00 8 000 000,00

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

916 03 35 000,00 0,00 0,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

916 03 09 35 000,00 0,00 0,00

Единые дежурно-
диспетчерские службы

916 03 09 02 0 00 80700 35 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 03 09 02 0 00 80700 200 35 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 03 09 02 0 00 80700 240 35 000,00

29



Исполнение исковых 
требований на основании 
вступивших в законную 
силу судебных актов, 
обязательств бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, 
предусмотренных 
пунктами 16 и 19 Правил 
формирования, 
предоставления и 
распределения субсидий 
из федерального бюджета 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации

916 04 09 15 0 00 10160 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 

916 04 09 15 0 00 10160 800 0,00

Исполнение судебных 
актов

916 04 09 15 0 00 10160 830 -1 479,32

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

916 04 09 15 0 00 10160 850 1 479,32

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

916 05 3 718 788,00 0,00 8 000 000,00

Коммунальное хозяйство 916 05 02 3 718 788,00 0,00 0,00

Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности 

916 05 02 02 0 00 S1270 2 799 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

916 05 02 02 0 00 S1270 400 2 799 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 916 05 02 02 0 00 S1270 410 2 799 000,00

Подготовка объектов 
ЖКХ к зиме

916 05 02 02 0 00 S3450 919 788,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 05 02 02 0 00 S3450 200 919 788,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 05 02 02 0 00 S3450 240 919 788,00

30



Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

916 05 05 8 000 000,00

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

916 05 05 02 0 G5 52430 8 000 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

916 05 05 02 0 G5 52430 400 8 000 000,00

Бюджетные инвестиции 916 05 05 02 0 G5 52430 410 8 000 000,00

Культура, 
кинематография 

916 08 558 325,00 0,00 0,00

Культура 916 08 01 558 325,00 0,00 0,00

Мероприятия по 
развитию культуры

916 08 01 02 0 00 82400 109 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 02 0 00 82400 200 109 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 02 0 00 82400 240 109 000,00

Поддержка отрасли 
культуры

916 08 01 02 0 00 L5190 236 558,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

916 08 01 02 0 00 L5190 600 236 558,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

916 08 01 02 0 00 L5190 610 236 558,00

Отдельные мероприятия 
по развитию культуры, 
культурного наследия, 
туризма, обеспечению 
устойчивого развития 
социально-культурных 
составляющих качества 
жизни населения

916 08 01 02 0 00 S4240 212 767,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 02 0 00 S4240 200 542 554,00

31



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 02 0 00 S4240 240 542 554,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

916 08 01 02 0 00 S4240 600 -329 787,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

916 08 01 02 0 00 S4240 610 -329 787,00

Социальная политика 916 10 10 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области
социальной политики

916 10 06 10 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд местной 
администрации

916 10 06 15 0 00 83030 10 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

916 10 06 15 0 00 83030 300 10 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

916 10 06 15 0 00 83030 320 10 000,00

Итого 4 587 221,30 0,00 8 000 000,00

Приложение 4
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 24.04.2019 №5-355

"О внесении изменений и дополнений
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов
от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
Приложение 9.3.

к решению Погарского районного 
Совета народных депутатов

от 25.12.2018г.№5-327
"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Изменение распределения расходов районного бюджета по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов на 2019 -2021 годов

32



рублей

Наименование МП ППМП ОМ КВСР НР ВР 2019 год
2020
год

2021 год

Реализация полномочий
органов местного 
самоуправления 
Погарского района 

02 0 4 312 113,00 0,00 8 000 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГАРСКОГО 
РАЙОНА БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

02 0 00 916 4 312 113,00 0,00 8 000 000,00

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения

02 0 G5 916 52430 8 000 000,00

Капитальные вложения в
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

02 0 G5 916 52430 400 8 000 000,00

Бюджетные инвестиции 02 0 G5 916 52430 410 8 000 000,00

Единые дежурно-
диспетчерские службы

02 0 00 916 80700 35 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 80700 200 35 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 80700 240 35 000,00

Мероприятия по 
развитию культуры

02 0 00 916 82400 109 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 82400 200 109 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 82400 240 109 000,00

Поддержка отрасли 
культуры

02 0 00 916 L5190 236 558,00 0,00 0,00

33



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

02 0 00 916 L5190 600 236 558,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 916 L5190 610 236 558,00

Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений 
муниципальной 
собственности

02 0 00 916 S1270 2 799 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

02 0 00 916 S1270 400 2 799 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 02 0 00 916 S1270 410 2 799 000,00

Подготовка объектов 
ЖКХ к зиме

02 0 00 916 S3450 919 788,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 S3450 200 919 788,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 S3450 240 919 788,00

Отдельные 
мероприятия по 
развитию культуры, 
культурного наследия , 
туризма, обеспечению 
утойчивого развития 
социально-культурных 
составляющих 
качества жизни 
населения

02 0 00 916 S4240 212 767,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 S4240 200 542 554,00

34



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 916 S4240 240 542 554,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

02 0 00 916 S4240 600 -329 787,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 916 S4240 610 -329 787,00

Развитие образования 
Погарского района 

03 0 275 108,30 0,00 0,00

Дошкольные 
образовательные 
организации

03 0 00 003 80300 -128 026,00 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 00 003 80300 600 -128 026,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 80300 610 -128 026,00

Общеобразовательные 
организации

03 0 00 003 80310 -29 783,02 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 00 003 80310 600 -29 783,02 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 80310 610 -29 783,02

Учреждения, 
обеспечивающие 
деятельность органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений 
(бухгалтерия, метод, 
хэк)

03 0 00 003 80720 -17 343,00 0,00 0,00

35



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 003 80720 200 -17 343,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 003 80720 240 -17 343,00

Уплата налогов, сборов
и иных обязательных 
платежей

03 0 00 003 83360 17 343,00 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования

03 0 00 003 83360 800 17 343,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

03 0 00 003 83360 850 17 343,00

Отдельные 
мероприятия по 
развитию образования

03 0 00 003 S4820 -607 611,00 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 00 003 S4820 600 -607 611,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4820 610 -607 611,00

Капитальный ремонт 
кровель 
муниципальных 
образовательных 
организаций Брянской 
области

03 0 00 003 S4850 722 484,02

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 00 003 S4850 600 722 484,02

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S4850 610 722 484,02

Отдельные 
мероприятия по 
развитию спорта

03 0 00 003 S7640 161 594,50

36



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 00 003 S7640 600 161 594,50

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 00 003 S7640 610 161 594,50

Мероприятия в сфере 
пожарной безопасности

03 0 11 003 81140 125 205,00 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 11 003 81140 600 125 205,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 11 003 81140 610 125 205,00

Организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет 

03 0 11 003 82370 31 244,80 0,00 0,00

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

03 0 11 003 82370 600 31 244,80 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 0 11 003 82370 610 31 244,80

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОГАРСКОГО 
РАЙОНА

15 0 00 009 -10 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды 
местных 
администраций

15 0 00 009 83030 -10 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 

15 0 00 009 83030 800 -10 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 15 0 00 009 83030 870 -10 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГАРСКОГО 
РАЙОНА БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

15 0 00 916 10 000,00 0,00 0,00

37



Исполнение исковых 
требований на 
основании вступивших 
в законную силу 
судебных актов, 
обязательств бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, 
предусмотренных 
пунктами 16 и 19 
Правил формирования,
предоставления и 
распределения 
субсидий из 
федерального бюджета 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации

15 0 00 916 10160 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 

15 0 00 916 10160 800 0,00

Исполнение судебных 
актов

15 0 00 916 10160 830 -1 479,32

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

15 0 00 916 10160 850 1 479,32

Резервные фонды 
местных 
администраций

15 0 00 916 83030 10 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение
и иные выплаты 
населению

15 0 00 916 83030 300 10 000,00 0,00 0,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных
социальных выплат

15 0 00 916 83030 320 10 000,00

Итого 4 587 221,30 0,00 8 000 000,00

38



Приложение 5
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов
от 24.04.2019 №5-355

"О внесении изменений 
в решение Погарского районного

Совета народных депутатов
от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 
"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение №10
к решению Погарского районного

Совета народных депутатов"
от 25.12.2018г. №5-328

"О бюджете муниципального образования "Погарский район"
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Таблица 2
Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
поселений из бюджета Погарского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов

Наименование поселений 2019 год 2020 год 2021 год

Борщовское сельское поселение 460 000,00

Вадьковское сельское поселение 698 000,00

Витемлянское сельское поселение 0,00

Гетуновское сельское поселение 445 000,00

Городищенское сельское поселение 0,00

Гриневское сельское поселение 485 000,00

Долботовское сельское поселение 100 000,00

Кистерское сельское поселение 280 000,00

Посудичское сельское поселение 219 000,00

Прирубкинское сельское поселение 975 000,00

Стеченское сельское поселение 738 000,00

Суворовское сельское поселение 0,00

Чаусовское сельское поселение 0,00

Юдиновское сельское поселение 400 000,00

Нераспределенный резерв 400 000,00

ИТОГО 5 200 000,00 0,00 0,00

39



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.04. 2019 г. №5-358
пгт. Погар

О признании утратившим силу решения
Погарского районного Совета народных депутатов
от 26.02.2013 г. №4-371 «Об установлении размера
стоимости иного не относящегося к
недвижимости имущества, подлежащего
включению в реестр муниципального
имущества Погарского муниципального района»

      Рассмотрев обращение администрации Погарского района от 17.04.2019 г. №1028, и в
связи с утратой необходимости действия решения Погарского районного Совета народных
депутатов от 26.02.2013 №4-371, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Приказом Минэкономразвития от 30.08.2011 №242 «Об утверждении Порядка
ведения  органами  местного  самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,
руководствуясь   Положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью Погарского района Брянской области», утвержденного решением Погарского
районного Совета народных депутатов от 31.07.2018 №5-301 и в соответствии с Положением
«Об  учёте  муниципального  имущества  и  ведении  реестра  муниципальной  собственности
Погарского  района»,  утвержденного  администрацией  Погарского  района  от  21.01.2015  г.
№18, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Признать  утратившим  силу  решение  Погарского  районного  Совета  народных
депутатов от 26.02.2013 года № 4-371 «Об установлении размера стоимости иного не
относящегося  к  недвижимости  имущества,  подлежащего  включению  в  реестр
муниципального имущества Погарского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В.Агеенко

40



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.04.2019г.  №7п
п.г.т. Погар

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Погарского районного 
Совета народных депутатов «Об исполнении
бюджета Погарского района за 2018 год» 

 
   В  соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Погарского района и
Положением «О публичных слушаниях в Погарском районе»,   
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Назначить публичные слушания по проекту решения Погарского районного Совета народных
депутатов вопросу «Об исполнении бюджета Погарского района за 2018 год» на 16 мая 2019 года
в  11.00.  часов  по  адресу:  Брянская  область,  пгт.  Погар,  ул.  Ленина,1  (зал  заседаний
администрации Погарского района). 

2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в
составе:
-  Агеенко Г.В., глава Погарского района;
-  Сидоренко  Н.В.,  председатель  комиссии  по  бюджету,  налогам  и  экономической  реформе
Погарского районного Совета народных депутатов;
-  Хаюзко  М.А.,  председатель  комиссии  по  нормотворчеству,  законности  и  правопорядку
Погарского районного Совета народных депутатов;
- Дембовский В.Д., член комиссии по бюджету, налогам и экономической реформе Погарского
районного Совета народных депутатов; 
-Ахременко О.А., председатель контрольно-счётной палаты Погарского района;
- Печенко Р.Н., заместитель главы администрации Погарского района – начальник финансового
управления администрации Погарского района (по согласованию);
- Сидоренко Р.Г., заместитель начальника финансового управления администрации Погарского
района (по согласованию);
-  Прокопцова  Т.М.,  начальник  отдела  правовой,  кадровой  и  мобилизационной  работы
администрации Погарского района (по согласованию);
- Трушанова Т.И., управляющий делами Погарского районного Совета народных депутатов;
- Черненок С.Н., главный инспектор районного Совета народных депутатов.
   3.  Приём и  учёт  предложений по  проекту  решения  «Об исполнении бюджета  Погарского
района за 2018 год» осуществляется по адресу п.г.т.  Погар, ул.  Ленина,11, каб. №304 с 09.00
часов до 16. 00 часов в рабочие дни со дня опубликования настоящего Постановления до 14 мая
2019 года включительно. 
   4. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении проекта решения районного Совета в
порядке, установленном Уставом Погарского района и могут ознакомиться с документацией в
финансовом  управлении  администрации  Погарского  района,   в  Погарском  районном  Совете
народных депутатов и на сайте администрации Погарского района, где размещен бюджет  для
граждан, разработанный на основе годового отчета об исполнении бюджета района за 2018 год

41



(ссылка  на  cайт  http://www.pogaradm.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=2675:-
2017-&catid=125:2015-09-30-08-15-33&Itemid=193).
   5.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет. 
   6. Направить настоящее постановление в администрацию Погарского района.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко  

42



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам 
«Предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»

от  29.04.2019 г.                                                                                                                                           № 2-2
пгт Погар

Период проведения публичных слушаний – с 19 апреля 2019 года по 29 апреля 2019 года
Основание  проведения  публичных слушаний -  Постановление  Главы    поселка  Погар  от
19.04.2019  года  №1-п  «О  назначении  публичных  слушаний  по  вопросам  предоставления
разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар».
Место проведения публичных   слушаний  : 243550,  Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина,1,
зал заседаний администрации Погарского района.

   Рассмотрев  и  обсудив  вопросы  «Предоставления  разрешений  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капитального
строительства в пгт Погар» по заявлениям:

- Предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:  Брянская  область,  Погарский  район,  пгт  Погар,  пер.  Школьный,  д.  10  (заявитель  —
Лаптейков Сергей Михайлович);

- Предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:  Брянская обл., Погарский р-н, пгт Погар, ул. Благодатная, д. 2 (заявитель — Маршалов
Сергей Александрович);

- Предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:   Брянская обл., Погарский р-н, пгт Погар, ул. Новая, д. 22 (заявитель — Зубков Дмитрий
Дмитриевич);

-  Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:   Брянская  обл.,  Погарский  р-н,  пгт  Погар,  ул.  Воинов-Интернационалистов,  д.  25
(заявитель — Прокопцев Алексей Викторович);

-  Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:  Брянская обл., Погарский р-н, пгт Погар, ул. Молодежная, д. 13 (заявитель - Егоренко
Андрей Владимирович);

-  Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  по
адресу:   Брянская обл.,  Погарский р-н, пгт Погар, ул.  Южная, д.  18 (заявитель -   Коваленко
Мария Сергеевна)

1.  Изменений  и  дополнений  за  период,  отведённый  для  их  внесения  по  вопросам
«Предоставления  разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар» не поступило.

43



2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных  жителями
поселений  и  иными  заинтересованными  лицами  по  вопросу,  вынесенному  на  публичные
слушания:

2.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку
по вопросу публичных слушаний, высказали 11 человек.

2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросу  публичных  слушаний,
высказали 0 человек.

2.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний высказали 0 человек.
3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников публичных

слушаний по вопросам «Предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,  реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»,
публичные слушания признаются состоявшимися и рекомендуется принять указанный проект в
редакции, вынесенной на публичные слушания.

4.  Направить  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний  (заключение)  Главе
поселка Погар, в комиссию по рассмотрению заявлений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на территории Погарского района.

5.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний  (заключение)  в
периодическом СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на
официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний по вопросам
«Предоставления разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в 
пгт Погар» С.В. Сучкова

Секретарь оргкомитета А.Н. Черковец

44



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное  для  опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных  правовых  актов,  доведения  до  сведения  жителей  Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул.
Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

45


	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 24.04.2019 года №5-355 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»……………………………………………………….17
	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 24.04. 2019 года №5-358 «О признании утратившим силу решения Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. №4-371 «Об установлении размера стоимости иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества Погарского муниципального района»…………………………………………………………………..40
	Постановление Погарского районного Совета народных депутатов от 25.04.2019 года №7п «О назначении публичных слушаний по проекту решения Погарского районного Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Погарского района за 2018 год» ……….…...41
	Итоговый документ публичных слушаний (заключение) О результатах публичных слушаний по вопросам «Предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар»……………………………………………………………………………………………...43


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 24.04.2019 №5-355
	РЕШИЛ:
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.04.2019г. №7п
	п.г.т. Погар
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ


